
NAVETTE du Haut-kŒnigsbourg
Calendrier 2014 ligne 500

CALENDRIER CIGOLAND 
CIGOLAND EST OUVERT DU 29 MARS AU 2 NOVEMBRE 2014 :
•		tous	les	jours	du	19	avril	au	2	août	2014 
et	vacances	de	la	Toussaint	

•	 les	mercredis,	samedis	et	dimanche	
	 du	29	mars	au	18	avril	2014	 
	 et	du	1er	septembre	au	2	novembre	2014

CALENDRIER LA VOLERIE DES AIGLES
LA VOLERIE DES AIGLES EST OUVERTE :
•	du	1er	avril	au	11	novembre	2014

Pour	consulter	les	horaires	d’ouverture	:
www.voleriedesaigles.com

CALENDRIER MONTAGNE DES SINGES
OUVERT TOUS LES JOURS DU 23 MARS AU 11 NOVEMBRE 2014
Mars,	avril,	octobre,	novembre	:		 	 		 	 10h-12h	/	13h-17h
Mai,	juin,	septembre	:		 	 		 	 10h-12h	/	13h-18h
Juillet	et	août	:	 	 		 	 10h-18h
Les	dimanches,	le	parc	reste	ouvert	de	12h	à	13h

CALENDRIER HAUT-KOENIGSBOURG
LE	CHÂTEAU	DU	HAUT-KOENIGSBOURG	EST	OUVERT	TOUTE	 
L’ANNÉE,	TOUS	LES	JOURS,	À	L’EXCEPTION	DES	1er	JANVIER,	
1er	MAI	ET	25	DÉCEMBRE.	

Horaires	de	la	billetterie :
Janvier,	février,	novembre	et	décembre :			9h30	-	12h	et	13h	-	16h30	
Mars	et	octobre :		 	 		 	 9h30	-	17h	
Avril,	mai	et	septembre :		 	 		 	 9h15	-	17h15	
Juin,	juillet	et	août :		 	 		 	 9h15	-	18h	
Le	château	ferme	le	soir	45	minutes	après	la	billetterie.

Jours de fonctionnement de la ligne 500 à 8 allers-retours / Verkehrstage der Linie 500 mit 8 Hin- und Rückfahrten / 
Days when line 500 operates 8 return trips

Jours de fonctionnement de la ligne 500 à 6 allers-retours / Verkehrstage der Linie 500 mit 6 Hin- und Rückfahrten / 
Days when line 500 operates 6 return trips

Ligne inactive / Kein Linienverkehr / Line 500 not running

Ligne 500 Sélestat  Cigoland  Kintzheim  Volerie des Aigles  Montagne des Singes  Château du Haut-Kœnigsbourg

Coordonnées	du	Conseil	Général	du	Bas-Rhin	:
Place	du	Quartier	Blanc
67	964	Strasbourg	Cedex	9
transports@cg67.fr	-	Tél	:	03	88	76	67	67

Ligne exploitée par :

autocars schmittLigne 500 Sélestat  Château du Haut-Kœnigsbourg

Valable du 8 mars au 2 novembre 2014 
Gültig ab dem 8. Marz bis 2. November 2014 
From March 8th to November 2th 2014

Valable du 8 novembre au 28 décembre 2014
Gültig ab dem 8. November bis 28. Dezember 2014 
From November 8th to December 28th 2014

Ligne 500 Sélestat  Château du Haut-Kœnigsbourg

Ligne 500 Château du Haut-Kœnigsbourg  Sélestat Ligne 500 Château du Haut-Kœnigsbourg  Sélestat

Les horaires TER sont donnés à titre indicatif. Pour plus de renseignements, appelez Contact Ter Alsace au 0800 77 98 67
(appel gratuit depuis un poste fixe).

Les horaires TER sont donnés à titre indicatif. Pour plus de renseignements, appelez Contact Ter Alsace au 0800 77 98 67
(appel gratuit depuis un poste fixe).

!

!

Correspondances 

 
 en provenance de

Strasbourg Lu à Ve

09:10

10:10

11:10

12:10

13:10

14:10

15:10

16:10

Samedi
10:16 12:16 14:16

16:16

Dimanche 16:10

Colmar-Mulhouse-Bâle Lu à Ve

09:19

10:17 11:21 12:19

13:19 14:17

15:19 16:17

Samedi 10:10
11:19 12:14 15:13 16:10

Dimanche 10:14

SÉLESTAT Gare SNCF 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25

KINTZHEIM Cigoland 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35

Place de la batteuse 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37

Volerie des Aigles 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40

Montagne des Singes 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45

ORSCHWILLER Château du Haut-Kœnigsbourg 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55

ORSCHWILLER Château du Haut-Kœnigsbourg 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35

KINTZHEIM Montagne des Singes 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45

Volerie des Aigles 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47

Place de la batteuse 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50

Cigoland 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55

SELESTAT Gare SNCF 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05

Correspondances 

 à destination de

Strasbourg Lu à Ve 11:21 12:19

13:19 14:17

15:19 16:17

17:19

18:19

Samedi
11:19 12:14 15:13 16:10

18:14

Dimanche 18:19

Colmar-Mulhouse-Bâle Lu à Ve

11:10

12:10

13:10

14:10

15:10

16:10

17:10

18:10

Samedi
12:16 14:16

16:16 18:16

Dimanche 16:10 18:10

Pour connaître les jours de fonctionnement, veuillez vous reporter au calendrier de fonctionnement joint
Dieser Fahrplan läuft nach dem folgenden Jahreskalender / Shuttle operates on following days, please see calender.

Réservation obligatoire auprès d’Infos Réseau 67 au 0972 67 67 67 pour les groupes de plus de 5 personnes et pour les personnes en fauteuil roulant
Platzreservierung ist für Gruppen ab 5 Personen und Rollstuhlfahrer vorgeschrieben bei Infos Réseau 67 unter Nr. +33-479 75 33 13
Booking mandatory for groups upper 5 persons and for visitors using wheelchairs to Infos Réseau 67 at +33-479 75 33 13

Pour connaître les jours de fonctionnement, veuillez vous reporter au calendrier de fonctionnement joint 
Dieser Fahrplan läuft nach dem folgenden Jahreskalender / Shuttle operates on following days, please see calender.

Réservation obligatoire auprès d’Infos Réseau 67 au 0972 67 67 67 pour les groupes de plus de 5 personnes et pour les personnes en fauteuil roulant
Platzreservierung ist für Gruppen ab 5 Personen und Rollstuhlfahrer vorgeschrieben bei Infos Réseau 67 unter Nr. +33-479 75 33 13
Booking mandatory for groups upper 5 persons and for visitors using wheelchairs to Infos Réseau 67 at +33-479 75 33 13

Correspondances

en provenance de

Strasbourg Samedi
09:10 10:16 12:16 13:10 14:16 15:10

Dimanche et jours fériés

Colmar-Mulhouse-Bâle Samedi
09:19

10:10
12:14 13:19 14:17 15:13

Dimanche et jours fériés 10:14

SÉLESTAT Gare SNCF 09:25 10:25 12:25 13:25 14:25 15:25

KINTZHEIM Cigoland 09:35 10:35 12:35 13:35 14:35 15:35

Place de la batteuse 09:37 10:37 12:37 13:37 14:37 15:37

ORSCHWILLER Château du Haut-Kœnigsbourg 09:55 10:55 12:55 13:55 14:55 15:55

ORSCHWILLER Château du Haut-Kœnigsbourg 10:35 11:35 13:35 14:35 15:35 17:35

KINTZHEIM Place de la batteuse 10:50 11:50 13:50 14:50 15:50 17:50

Cigoland 10:55 11:55 13:55 14:55 15:55 17:55

SÉLESTAT Gare SNCF 11:05 12:05 14:05 15:05 16:05 18:05

Correspondances

à destination de

Strasbourg Samedi
11:19 12:14 14:17 15:13 16:10

18:14

Dimanche et jours fériés 18:19

Colmar-Mulhouse-Bâle Samedi
11:10 12:16

14:16
14:16

15:10
16:16 18:16

Dimanche et jours fériés 16:10 18:10

LIGNE 500

LA NAVETTE
du haut-kœnigsbourg

 Sélestat  Cigoland  Kintzheim  Volerie des Aigles
 Montagne des Singes  Château du Haut-Koenigsbourg

SHUTTLE
SHUTTLE

LIGNE 500

LA NAVETTE du haut-kœnigsbourg

 Sélestat  Cigoland  Kintzheim  Volerie des Aigles
 Montagne des Singes  Château du Haut-Koenigsbourg

+33 479 75 33 13

Mars Avril Mai Juin Juillet Août Septembre Octobre Novembre Décembre

S 1 M 1 J 1 D 1 M 1 V 1 L 1 Me 1 S 1 L 1

D 2 Me 2 V 2 L 2 Me 2 S 2 M 2 J 2 D 2 M 2

L 3 J 3 S 3 M 3 J 3 D 3 Me 3 V 3 L 3 Me 3

M 4 V 4 D 4 Me 4 V 4 L 4 J 4 S 4 M 4 J 4

Me 5 S 5 L 5 J 5 S 5 M 5 V 5 D 5 Me 5 V 5

J 6 D 6 M 6 V 6 D 6 Me 6 S 6 L 6 J 6 S 6

V 7 L 7 Me 7 S 7 L 7 J 7 D 7 M 7 V 7 D 7

S 8 M 8 J 8 D 8 M 8 V 8 L 8 Me 8 S 8 L 8

D 9 Me 9 V 9 L 9 Me 9 S 9 M 9 J 9 D 9 M 9

L 10 J 10 S 10 M 10 J 10 D 10 Me 10 V 10 L 10 Me 10

M 11 V 11 D 11 Me 11 V 11 L 11 J 11 S 11 M 11 J 11

Me 12 S 12 L 12 J 12 S 12 M 12 V 12 D 12 Me 12 V 12

J 13 D 13 M 13 V 13 D 13 Me 13 S 13 L 13 J 13 S 13

V 14 L 14 Me 14 S 14 L 14 J 14 D 14 M 14 V 14 D 14

S 15 M 15 J 15 D 15 M 15 V 15 L 15 Me 15 S 15 L 15

D 16 Me 16 V 16 L 16 Me 16 S 16 M 16 J 16 D 16 M 16

L 17 J 17 S 17 M 17 J 17 D 17 Me 17 V 17 L 17 Me 17

M 18 V 18 D 18 Me 18 V 18 L 18 J 18 S 18 M 18 J 18

Me 19 S 19 L 19 J 19 S 19 M 19 V 19 D 19 Me 19 V 19

J 20 D 20 M 20 V 20 D 20 Me 20 S 20 L 20 J 20 S 20

V 21 L 21 Me 21 S 21 L 21 J 21 D 21 M 21 V 21 D 21

S 22 M 22 J 22 D 22 M 22 V 22 L 22 Me 22 S 22 L 22

D 23 Me 23 V 23 L 23 Me 23 S 23 M 23 J 23 D 23 M 23

L 24 J 24 S 24 M 24 J 24 D 24 Me 24 V 24 L 24 Me 24

M 25 V 25 D 25 Me 25 V 25 L 25 J 25 S 25 M 25 J 25

Me 26 S 26 L 26 J 26 S 26 M 26 V 26 D 26 Me 26 V 26

J 27 D 27 M 27 V 27 D 27 Me 27 S 27 L 27 J 27 S 27

V 28 L 28 Me 28 S 28 L 28 J 28 D 28 M 28 V 28 D 28

S 29 M 29 J 29 D 29 M 29 V 29 L 29 Me 29 S 29 L 29

D 30 Me 30 V 30 L 30 Me 30 S 30 M 30 J 30 D 30 M 30

L 31 S 31 J 31 D 31 V 31 Me 31



TARIFICATION
Tarifs applicables sur les lignes
touristiques du Réseau 67

TITRES SIMPLES (Réseau 67 seul)

TARIFICATION COMBINÉE ALSA + 

La centrale d’information et de réservation des 
transports départementaux accessible du lundi au 
vendredi de 8h à 18h30 et le samedi de 8h à 12h
et de 13h30 à 17h.
Pour les voyages nécessitant une réservation, celle-ci 
doit être faite au plus tard la veille avant 17h30 du lundi 
au vendredi ou le samedi avant 11h30 pour un voyage 
le dimanche ou le lundi.

Les renseignements figurants dans la présente 
fiche sont donnés sous réserve de modifications qui 
pourraient avoir été apportées depuis son édition.

Tous les services du Conseil Général :

www.bas-rhin.fr

BILLET UNITAIRE
Valable pour un aller simple 
avec ou sans correspondance

2 €

PASS GROUPE JOURNÉE
Valable pour un groupe composé de 2 à 5  
personnes. La durée de validité de ce titre est 
d'une journée : il se périme à minuit

14 €

ALSA + INDIVIDUEL 24H
Valable pour un voyageur pendant 24h à comp-
ter de la 1ère validation, quel que soit le jour de 
la semaine, sur tous les réseaux de transport 
(cars, trains régionaux, bus, tramway)

Bas-Rhin 20,60 €

Alsace 34 €

ALSA + GROUPE JOURNÉE
Valable pour un petit groupe composé de 
2 à 5 personnes uniquement le samedi, 
le dimanche ou un jour férié sur tous les 
réseaux de transport (cars, trains régionaux, 
bus, tramway). La durée de validité de ce 
titre est d’une journée : il se périme à minuit.

Bas-Rhin 21,70 €

Alsace 35,10 €

DES SITES TOURISTIQUES 
D’EXCEPTION ACCESSIBLES 
EN TRANSPORT EN COMMUN
Au	départ	de	Sélestat,	commune	touristique	présentant	
un	riche	patrimoine	et	desservie	par	le	TGV,	la	ligne	500	
«	Navette	du	Haut-Kœnigsbourg	»	relie	les	trois	parcs	
animaliers	et	de	loisirs,	Cigoland,	la	Volerie	des	Aigles	et	
la	Montagne	des	Singes,	ainsi	que	le	célèbre	Château	du	
Haut-Kœnigsbourg	pour	un	véritable	plongeon	dans	l’univers	
médiéval.	Et	en	empruntant	la	Navette,	vous	bénéficiez	de	
tarifs	préférentiels	à	l’entrée	des	différents	sites.	

AUSSERGEWÖHNLICHE ELSÄSSISCHE 
SEHENSWÜRDIGKEITEN MIT ÖFFENTLICHEN 
VERKEHRS - MITTTELN ERREICHBAR

Nach Abfahrt in dem geschichtsträchtigen Fremdenverkehrsort 
Selestat mit TGV Anbindung, bedient der Shuttlebus die drei 
Tier- und Freizeitparks - Storchenpark, Adlerwarte und Affenberg 
- sowie die berühmte Hohkönigsburg, eine der meistbesuchten 
Sehenswürdigkeiten Frankreichs. Die Nutzung des Pendelbusses 
eröffnet ermäßigten Eintritt zu den verschiedenen Sehenswürdigkeiten.

GO AND VISIT EXCEPTIONAL ALSATIAN 
ATTRACTIONS USING PUBLIC TRANSPORTS

Starting from Selestat, a historical tourist town boasting a rich heritage 
and served by TGV, the shuttle stops at the 3 wildlife and leisure parks: 
the Stork Park, the Eagle Park and Monkey Mountain, before moving 
on to the famous Haut-Kœnigsbourg Castle, one of the most popular 
tourist attractions in France. And when you take the shuttle bus, you 
benefit from reduced admission rates to the various sites.

+ d’infos sur :  selestat-haut-koenigsbourg.com 
ou 03 88 58 87 20

ÉTAPE 1 :
CIGOLAND
Parc	de	loisirs	doté	de	15	attractions	pour	tous	les	
âges	et	plus	de	25	espèces	animales…	pour	une	
journée	de	détente	en	famille.

Vergnügungspark für jedes alter, über 25 Tierarten… 
ein Tag voller Spaß.

This leisure park counts no less than 15 attractions and 
25 animal species. Since all ages will enjoy it, it’s a perfect 
family friendly option for a relaxing day.

+ d’infos sur : cigoland.fr

ÉTAPE 2 :
LA VOLERIE DES AIGLES
C’est	l’occasion	unique	de	pouvoir	observer	
de	beaux	et	grands	rapaces	lors	d’un	spectacle	
impressionnant	où	émotion	et	sensations	
sont	garanties.

Einmalige Gelegenheit die schönsten Greifvögel der Welt zu 
beobachten bei einer beeindruckender Show. Ein atembe-
raubendes Erlebnis !

A golden opportunity to observe the most beautiful birds of 
prey during an impressive airshow. A breathing experience !

+ d’infos sur : voleriedesaigles.com

ÉTAPE 3 :
LA MONTAGNE DES SINGES
Plus	de	200	macaques	de	Barbarie	en	totale	liberté	
dans	une	forêt	de	24	ha.	Possibilités	d’observations	
exceptionnelles	et	grande	proximité	avec	les	singes.

Über 200 Berberaffen leben in Freiheit in einem Wald 
von 24 Hektar. Eine außergewöhnliche Gelegenheit das 
Verhalten der Affen aus nächster Nähe zu beobachten.

More than 200 free roaming Barbary Macaques in a 24 ha-
wide forest. You will enjoy direct contact with the monkeys 
and observe this amazing species.

+ d’infos sur : montagnedessinges.com

ÉTAPE 4 : CHÂTEAU
DU HAUT-KŒNIGSBOURG
Au	cœur	de	l’Alsace,	le	château	du	Haut- 
Kœnigsbourg	vous	plonge	dans	l’univers	du	
Moyen-Âge	et	dans	une	atmosphère	chargée	
d’histoires.	Visible	de	loin,	l’imposante	forteresse	
nichée	au	cœur	de	la	forêt	domine	la	route	des	vins	
qui	serpente	à	ses	pieds.	Restaurée	au	début	du	
XXème	siècle,	elle	offre	une	vision	remarquable	de	 
ce	qu’était	un	château	fort	au	XVème	siècle.

Die Hohkönigsburg im Herzen des Elsass lässt Sie in die 
Welt des Mittelalters und in eine Atmosphäre voller Ge-
schichte eintauchen. Die imposante Festung liegt mitten 
im Wald und ist schon von weitem sichtbar. Die elsässi-
sche Weinstraße schlängelt sich direkt am Fuße der Burg 

entlang. Die Festung wurde zu Beginn des 20. Jahrund-
erts restauriert und bietet nun einen bemerkenswerten 
Einblick in eine Burg des 15. Jahrunderts.

This fairy tale castle has been looking majestically down 
across the Alsace plain for more than 850 years. Towering 
at 757 m over perfect villages and colourful vineyards, it 
is one of France’s most visited castles. Restored in the 
early 20th century its current state reflects how it looked in 
the 15th century. To enter the medieval world, just past the 
impressive Haut-Kœnigsbourg main gate. An enjoyable 
and breathtaking experience !

Les enfants de moins de 4 ans : gratuit si accompagné.
Kinder unter 4 Jahre fahren kostenlos in Begleitung von Erwachsenen.
Children until 4 years old have a free ticket with Adults.

LAISSEZ-NOUS VOUS TRANSPORTER AVEC LA NAVETTE DU HAUT-KŒNIGSBOURG !

530 531

KINTZHEIM

VOLERIE DES AIGLES

MONTAGNE DES SINGES

CHÂTEAU DU

HAUT-KŒNIGSBOURG

CIGOLAND

SÉLESTAT510 520

TARIFS
Adulte	/	Erwachsene	/	Adult	 	 12,50	€	et	14,00	€*	en	juillet/août

Jeune	/	Jugendliche	/	Youth	  18,50	€	et	14,00	€*	en	juillet/août

TARIFS
Adulte	/	Erwachsene	/	Adult	 	 	 	 8	€	*

Jeune	/	Jugendliche	/	Youth	 	 	 	 5	€	*

TARIFS
Adulte	/	Erwachsene	/	Adult	 	 	 7,50	€	*

Jeune	/	Jugendliche	/	Youth	 	 	 	 4	€	*

TARIFS
Adulte	/	Erwachsene	/	Adult	 	 	 	 6	€	*

Jeune	/	Jugendliche	/	Youth	 	 	 	 Gratuit
pour les moins de 18 ans (sauf groupes)

+ d’infos sur : haut-koenigsbourg.fr
*Tarifs préférentiels, valables sur présentation d’un titre de transport du Réseau 67 *Tarifs préférentiels, valables sur présentation d’un titre de transport du Réseau 67 *Tarifs préférentiels, valables sur présentation d’un titre de transport du Réseau 67

*Tarifs préférentiels, valables sur présentation d’un titre de transport du Réseau 67

Retrouvez tous les horaires et tarifs des 
transports en commun en Alsace sur :


